ser motivada pelo agente de contratação, nos autos do processo de licitação. 

3.9. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização 

do certame. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a execução dos serviços, objeto do presente Pregão é de 

R$ 115.136,50 (cento e quinze mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos) 

distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO 
QTD. 

MÍNIMA 

QTD. 

MÁXIMA 
UNID. 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIROS 

CIVIS/BRIGADISTAS  

Profissional qualificado e capacitado para

[...]

prestação de serviços de, no mínimo, 25% do quantitativo total indicado neste Termo 

de Referência. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: (ART. 6º, XXIII, ALÍNEA “I” DA LEI Nº 

14.133/21) 

9.1. A média de preços obtida diretamente dos orçamentos apresentados é de R$ 

115.136,50 (Cento e quinze mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavo), 

conforme média apurada no Estudo Técnico Preliminar, e, são compatíveis com os 

preços praticados no mercado. 

Item Descrição dos Serviços Qtd. Preço P.1 Preço P.2 Preço P.3 Média 

01 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

BOMBEIROS CIVIS/BRIGADISTAS